

RESULTADO DO JULGAMENTO DA LICITAÇÃO
FORNECEDORES COM ITENS VENCIDOS

Modalidade: Convite

Período: 2018

Ano da Licitação: 2018 Modalidade: Convite Nº da Licitação: 6 Data da Licitação: 18/06/2018
Julgamento: Menor Preço por Item Situação: Julgada Objeto: Aquisição de materiais de higiene e limpeza para limpeza e manutenção das escolas Municipais, Centro Administrativo I e II, Conselho Tutelar, Sec. da Saúde, Cras e Sec. Obras e Viação.

Fornecedor Vencedor: ESSENCIA QUIMICA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI-ME - 8041

Telefone: (54) 3378-1210

Email:

Item	Sub-Item	Quantidade	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1		323,000	PAC	Papel toalha 20 x 21cm, 02 dobras, interfólhado, extra luxo, 100% celulose, fibras virgens, pct. c/ 1000.	E. Q.	7,90000	2.551,70
2		219,000	FR	Água sanitária 5 litros	JJ	6,50000	1.423,50
3		128,000	FR	Sapólio cremoso 500 ml	SANOL	5,90000	755,20
4		236,000	UN	Esponja dupla-face 75x110x45mm com fibra esponja multiuso.	BRILHO	0,60000	141,60
5		31,000	PAC	Esponja de lã de aço pct. c/ 8	BRILHO	1,50000	46,50
6		87,000	UN	Pano de chão algodão 83 x 60cm	PANOSUL	4,90000	426,30
7		12,000	UN	Pano de copa/pia em malha 52 x 47cm	PANOSUL	3,00000	36,00
8		35,000	UN	Pano mágico 60 x 40	PANOSUL	10,00000	350,00
9		50,000	FR	Mix multiuso 5 litros concentrado perfumado	JJ	29,00000	1.450,00
10		33,000	FR	Limpa vidro 1 litro	JJ	4,50000	148,50
11		55,000	PAC	Saco de lixo micra 7, cap. 100 litros, pct. c/ 100	GENTIL	22,90000	1.259,50
12		56,000	PAC	Saco de lixo 50 litros, micra 5, pct. c/ 100	GENTIL	14,90000	834,40
13		45,000	PAC	Saco de lixo 20 litros, micra 4, pct. c/ 100	GENTIL	7,99000	359,55
14		77,000	PAR	Luva de látex de borracha tam. M	TALGE	1,88000	144,76
15		12,000	FR	Sabonete líquido 5 litros	JJ	29,00000	348,00
16		16,000	UN	Balde plástico 20 litros	SÃO REMO	15,00000	240,00
17		6,000	UN	Pano de flanela 50 x 50cm	PANOSUL	7,00000	42,00
18		23,000	UN	Rodo de borracha 40 cm com cabo	BETANIM	9,50000	218,50
19		75,000	FR	Desinfetante para banheiro 5 litros	JJ	6,99000	524,25
20		76,000	FR	Detergente para louça 5 litros.	JJ	8,10000	615,60
21		8,000	UN	Escova	SÃO REMO	2,50000	20,00
22		134,000	CX	Sabão em pó cx. de 2 kg., com a seguinte composição: Tensoativa aniônicos, tamponantes, coadjuvantes, sinergista, corantes, enzimas, branqueador óptico, fragrância, água. Carga-princípio ativo: contém aloquil benzeno sulfonato de sódio e lauril sulfato de sódio.	OMO	16,90000	2.264,60
23		11,000	UN	Vassoura de nylon com cabo	BETANIM	4,99000	54,89
24		26,000	FD	Papel higiênico branco 60 metros, fardo com 16 pct. de 4 rolos cada.	ELEGANCE	41,50000	1.079,00
25		6,000	UN	Escova sanitária para vaso sanitário	BETANIM	5,50000	33,00
26		65,000	UN	Pano de prato copa liso, 45 x 65, branco, 100% algodão, com bainha.	PANOSUL	2,80000	182,00
27		20,000	UN	Toalha de rosto 50 x 70cm, 100% algodão.	PANOSUL	8,90000	178,00
28		110,000	FR	Álcool 92,8% INPM frascos de 01 litro	TUPI	4,48000	492,80
29		16,000	FR	Álcool gel antisséptico 70%, com aloe vera, frascos de 4,7 kg.	CENTRAL	55,00000	880,00
30		250,000	L	ALVEJANTE SEM CLORO COMPOSIÇÃO: Peróxido de hidrogênio; linear aquil benzeno sulfonato de sódio, álcool etoxilado, branqueador óptico, tensoativo não iônico, estabilizantes, neutralizante, sinergista, essência e veículo.	DERME	2,95000	737,50
31		110,000	FR	AMACIANTE DE ROUPAS, COMPOSIÇÃO: Cloreto de Aquil Metil Amonio, coadjuvantes, fragrância, 1,2, benzatiazolin-3-ono, corante, acidificantes. Frascos de 02 Litros	CONFORT	15,00000	1.650,00

198

RESULTADO DO JULGAMENTO DA LICITAÇÃO
FORNECEDORES COM ITENS VENCIDOS

Modalidade: Convite
Período: 2018

Ano da Licitação: 2018 Modalidade: Convite N° da Licitação: 6 Data da Licitação: 18/06/2018
Julgamento: Menor Preço por Item Situação: Julgada Objeto: Aquisição de materiais de higiene e limpeza para limpeza e manutenção das escolas Municipais, Centro Administrativo I e II, Conselho Tutelar, Sec. da Saúde, Cras e Sec. Obras e Viação.

Fornecedor Vencedor: ESSENCIA QUIMICA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI-ME - 8041

Telefone: (54) 3378-1210

Email:

Item	Sub-Item	Quantidade	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
32		5,000	L	Desengordurante de cozinha	SANOL	9,90000	49,50
33		5,000	UN	Esfregão de aço	MENOM	1,50000	7,50
34		10,000	FD	Papel higiênico rolo extra luxo, fardo c/ 8 rolos de 300mt, 100% celulose.	FOFINHO	54,50000	545,00
35		550,000	UN	Pedra sanitária	SANOL	2,50000	1.375,00
36		14,000	CX	Copo descartável 180ml, cor transparente, cx c/ 2500 un. Cada.	CRYSTAL	69,00000	966,00
37		50,000	UN	Luva de borracha tam. M 3/4, com certificado do C.A.	TALGE	2,80000	140,00
38		20,000	FR	DETERGENTE COM CLORO: Composição: Acido Dodecil benzeno sulfônico, tensoativo aniônico, espessantes, alcalinizante, essência, corante, conservante e veículo. 5LITROS	JJ	19,00000	380,00
39		20,000	FR	DETERGENTE DESENGORDURANTE: Composição Acido AquilSulfônico, Hidrocido de Sódio, Atenuador de espuma, Branqueador óptico, Solvente, Corante, Sequestrante, Fragrância, Conservante, Tensoativo Anionico, Tensoativo não iônico, estabilizante, coadjuvante e veículo. 5Litros	BOM TOQUE	90,00000	1.800,00
40		20,000	FR	Limpador de Uso Geral a base de Peróxido de Hidrogenio: Tensoativo não iônico, peróxido de hidrogênio estabilizado, regulador de PH e veículo. 5Litros	BOM TOQUE	80,00000	1.600,00
41		20,000	FR	Desinfetante de uso geral 5 litros, com fragrancia, frascos de 5 litros.	JJ	8,50000	170,00
42		15,000	FR	Limpa vidro 5 litros	JJ	25,00000	375,00
43		1,000	UN	Balde em polipropileno, tipo/modelo Mop com esfregão de limpeza + refil, capacidade 16 litros.	SÃO REMO	80,00000	80,00
5		4,000	UN	Molde de algodão para rodo	MOR	28,00000	112,00
46		5,000	UN	Vassoura de palha	MENOM	12,99000	64,95
47		20,000	BLD	Lenço umedecido com 400 un.	DRY BABY	16,00000	320,00
48		20,000	CX	Luva de vinil tamanho "M", com certificado do C.A, cx. c/ 100	TALGE	19,00000	380,00
49		10,000	FR	Desodorizador de ar 360ml	BOM AR	6,40000	64,00
50		30,000	L	Cêra incolor	INGLEZA	8,50000	255,00
51		3,000	UN	Toalha de mesa em tecido 1,40 x 2,10 com baiinha	MAXX	59,00000	177,00
52		6,000	UN	Avental em tecido 63 x 45, forrado.	PANOSUL	100,00000	600,00
53		1,000	FR	Lustra móveis 500 ml, para móveis de madeira.	PANOSUL	100,00000	600,00
					SANOL	4,05000	4,05

Total de itens vencidos: 52
Total das Propostas Vencedoras: 28.952,65

Fornecedor Vencedor: S.C.MERCADO LTDA - 5505

Telefone:

Email:

Item	Sub-Item	Quantidade	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
44		4,000	PAC	Sabão em barra pct c/ 4un.	FONTANA	6,20000	24,80

Total de itens vencidos: 1
Total das Propostas Vencedoras: 24,80
Total de Propostas Vencedoras: 28.977,45